



egzemplarz bezpłatny

ORKA

4 (277) kwiecień 2016

Gmina Czernichów

ISSN 1428-6920



Projekt „Budowa kompleksowego produktu turystycznego Skarby Blisko Krakowa”

Foto: Archiwum urzędu (str. 2)

W tym numerze: modernizacja dróg gminnych (str. 2), rozbudowa przedszkola w Przegini Duchownej (str. 3), relacja z XX sesji Rady Gminy Czernichów (str. 4), napisy na murach nadal straszą (str. 5)

Ponadto: niebezpieczne wypalanie traw (str. 5), „Tu mieszkam, tu płacę podatki” (str. 6), działalność Szkoły Podstawowej w Kłokoczynie (str. 8).

„Skarby Blisko Krakowa”

Cztery lata trwała realizacja projektu „Budowa kompleksowego produktu turystycznego Skarby Blisko Krakowa”, którego jednym z partnerów była gmina Czernichów. Był on współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Uczestniczyły w nim także – w ramach Lokalnej Grupy Działania Blisko Krakowa – gminy: Mogilany, Skawina i Świątniki Górne.

Realizacja projektu kosztowała blisko 5 mln zł, z czego dofinansowanie wyniosło ponad 3,7 mln zł. Głównym celem była rozbudowa infrastruktury turystycznej. Utworzono sieć szlaków, prowadzących przez tereny atrakcyjne pod względem przyrodniczym i krajobrazowym. Połączono je z trasami rowerowymi, przebiegającymi przez sąsiednie gminy. Utworzono też sieć nowych szlaków tematycznych, odwołujących się do dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz ścieżki edukacyjne w rezerwach przyrody. Rozbudowano,

przebudowano lub zmodernizowano 173 km tras turystycznych, wybudowano 127 km nowych szlaków i 13 obiektów turystycznych – 12 punktów wypoczynkowych oraz centrum informacyjne w Świątnikach Górnych.

Prace obejmowały m.in.: utwardzenie odcinków szlaków w celu przystosowania ich do ruchu pieszego i rowerowego, budowę punktów wypoczynkowych i miejsc postojowych oraz oznakowanie tras i rozmieszczenie tablic informacyjnych.

Opr. DM



W ramach projektu powstały między innymi punkty wypoczynkowe. Foto: Archiwum urzędu

Projekty zrealizowane w ramach LGD Blisko Krakowa

- *Zakup wyposażenia do świetlic wiejskich w Czernichowie, Wołowicach, Przegini Narodowej, Przegini Duchownej i Czulówku;
- *Rowerem przez gminę Czernichów – odnowienie znaków turystycznych i znaków szlaków rowerowych, wydanie folderu i utworzenie strony internetowej o szlakach rowerowych;
- *Utworzenie ogólnodostępnych placów zabaw w Dąbrowie Szlacheckiej, Wołowicach i Zagaciu;
- *Zakup sprzętu do obserwacji i fotografowania ptaków oraz przeprowadzania zajęć edukacyjnych; wydanie materiałów informacyjnych i kalendarza o ścieżce ornitologicznej Łączany w Kamieniu;
- *Uruchomienie turystycznego portalu mapowego gminy Czernichów;
- *Organizacja ogólnodostępnych szkoleń sportowych i zakup sprzętu sportowego dla LKS Piast Farmina w Wołowicach;
- *Zakup namiotów, blatów podłogowych, stołów i ławek do Czulówka;
- *Utworzenie miejsca ogólnodostępnego na cele rekreacji i wypoczynku w Przegini Narodowej;
- *Modernizacja świetlicy w Zagaciu.

Produkt turystyczny „Skarby Blisko Krakowa”

*Oferta podstawowa (rekreacyjna – tzw. Skarby Rekreacji) – szlaki turystyczne wraz z infrastrukturą wypoczynkową, zaplanowane z myślą o turystach pieszych i rowerzystach, ale również osobach uprawiających turystykę konną. Mogą one służyć uprawianiu różnych form rekreacji, a ich przebieg ułatwia przemieszczanie się między obiektami znajdującymi się na szlakach tematycznych.

*Oferta dodatkowa (tzw. Skarby Blisko Krakowa) – szlaki tematyczne i ścieżki dydaktyczne, połączone ze rozbudowaną siecią szlaków turystycznych. To łącznie 10 tras obejmujących miejsca i obiekty atrakcyjne pod względem historycznym lub przyrodniczym. Są wśród nich:

- + Szlaki skarbow historii:
 - Szlak zabytków królewskiego miasta Kazimierza Wielkiego,
 - Szlak sakralny,
 - Szlak dworów i rodów szlacheckich,
 - Szlak postaci historycznych,
 - Szlak kapliczek.
 - + Szlaki skarbow tradycji i życia codziennego:
 - Szlak krakowiaków zachodnich,
 - Szlak kłódki świątnickiej i skawińskiej kawy (Szlak historii rozwoju gospodarczego),
 - Życie przed trzema tysiącami lat.
 - + Szlaki skarbow przyrody:
 - Szlak dziedzictwa przyrodniczego. Rezerwat przyrody i obszary chronione Natura 2000,
 - Szlak krajobrazu i bogactwa przyrodniczego.
- Informacja o ofercie Skarbow Blisko Krakowa dostępna jest na stronie www.skarby.bliiskokrakowa.pl oraz w aplikacji mobilnej.

Modernizacja dróg gminnych

Końcem ubiegłego roku zmodernizowano drogi gminne nr 7 w Wołowicach i nr 612 w Rusocicach.

Wykonawcy robót zostali wyłonieni zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych w trybie przetargu nieograniczonego. Najkorzystniejszą ofertę na drogi w poszczególnych

miejsowościach złożyły:

- Wołowice: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Olkusz Sp. z o.o., które zaproponowało cenę brutto 57 092,82 zł.

- Rusocice: Eurovia Polska SA z siedzibą w Kobierzycach; zaproponowana cena 121 343,96 zł.

W obu przypadkach były to najkorzystniejsze złożone oferty pod względem ceny oraz gwarancji wykonania określonych prac.

Całkowita wartość modernizacji

tych dwóch dróg gminnych wyniosła 178 436,78 zł i została sfinansowana w całości z budżetu gminy.

Prace w poszczególnych sołectwach:

1. Modernizacja drogi gminnej nr 7 w Wołowicach:

profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni i poboczy 1750 mkw., wyrównanie istniejącej

ciąg dalszy na str. 4

Modernizacja dróg gminnych

ciąg dalszy ze str. 3

podbudowy tłuczniem kamiennym 52,5 m sześć; wykonanie nawierzchni asfaltowej (warstwa ścieralna) grubości 5 cm na 1225 mkw. Ponadto wykonano pobocze o szerokości 75 cm i grubości 10 cm z tłuczni kamiennego na 525 mkw.

2. Modernizacja drogi gminnej nr 612 w Rusocicach:

wykonanie koryta o głęb. 0,50 m z wywozem gruntu (przy remizie OSP) 42,9 mkw.; podbudowa tłuczniem kamiennym sortowanym z zagęszczeniem mechanicznym przy grubości warstwy po zagęszczeniu 40 cm (przy remizie OSP) 42,9 mkw.; mechaniczne profilowanie i zagęszczenie nawierzchni tłuczniowej na 721,4 mkw., regulacja pionowa studzienek dla włączów kanałowych i ściekowych – 6 sztuk. Dodatkowo przeprowadzono mechaniczne czyszczenie nawierzchni drogowej asfaltowej oraz skropienie asfaltem 1546,8 mkw.,

położono nawierzchnię asfaltową (warstwa wiążąca) o grubości 4 cm na 2268,2 mkw., wykonano nawierzchnię asfaltową (warstwa ścieralna) grubości 4 cm na 2268,2 mkw.

DM



Droga gminna w Wołowicach. Foto: Daniel Mamala



Zmodernizowana droga gmina w Rusocicach. Foto: Daniel Mamala

Trwa rozbudowa Integracyjnego Samorządowego Przedszkola w Przegini Duchownej



Ruszyła rozbudowa przedszkola w Przegini Duchownej. Foto: Daniel Mamala

W połowie ubiegłego roku na łamach „Orki” pisaliśmy o planach rozbudowy Integracyjnego Samorządowego Przedszkola w Przegini Duchownej. Taki cel na ten rok postawił sobie Szymon Łytek, wójt gminy Czernichów, radni oraz oczywiście Ewelina Tomaska, dyrektor tej placówki. Obecnie do przedszkola uczęszcza 60 dzieci. Jednak potrzeby są znacznie większe. Rozbudowa pozwoli wygospodarować więcej miejsc dla maluchów.

Jak powiedziała Ewelina Tomaska: „Ciągły rozwój placówki zakłada modernizację infrastruktury przedszkola, która obejmuje głównie budowę nowej sali przedszkolnej, co pozwoli na przyjęcie większej liczby dzieci. Rekrutacje w latach ubiegłych pokazały potrzebę dalszego zwiększania bazy lokalowej. Dotąd niewykorzystane, ostatnie pomieszczenia wspólnego budynku szko-

ły i przedszkola zostały poddane procedurze projektowo-uzwoleniowej w 2015 r., co pozwoliło na realizację tego przedsięwzięcia w tym roku. Otwarcie czwartego oddziału zaplanowano na nowy rok przedszkolny, który rozpocznie się 1 września 2016 r. Dodatkowo uda się wygospodarować pomieszczenia, które będą służyć jako sala sportowo-rehabilitacyjna oraz gabinety terapeutyczne. Sala sportowo-rehabilitacyjna pomoże zadbać o rozwój fizyczny dzieci. Planujemy zatrudnienie specjalisty rehabilitanta, który będzie czuwał nad prawidłowym rozwojem ruchowym dzieci. Ważne będzie odpowiednie wyposażenie sali w przyrządy i pomoce, które posłużą do realizacji zarówno zadań dydaktycznych, jak również pozwolą dzieciom spędzać czas na zabawie. Natomiast gabinety terapeutyczne pozwolą jeszcze skuteczniej podnieść poziom indywidualnej pracy wychowawców z przedszkolakami.

Rozbudowa przedszkola pozwoli na zwiększenie liczby dzieci o 25. To oznacza, że od września łącznie do przedszkola będzie uczęszczać ok. 90 dzieci.

Obecnie trwają prace adaptacyjne. „Cieszę się niezmiernie, że ta potrzebna inwestycja doczekała się realizacji. Wszyscy mamy świadomość jak ważna jest edukacja przedszkolna i dostępność do niej w naszej gminie. Dlatego też zrodził się odważny pomysł zagospodarowania ostatnich, niewykończonych pomieszczeń budynku szkoły, właśnie

z przeznaczeniem na utworzenie czwartego oddziału w naszym przedszkolu” – powiedziała dyr. Tomaska. W wyniku przetargu wyłoniono wykonawcę, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ECO-INS-BUD Jan Sterkowicz. Inwestycja, która będzie kosztowała 238 976,53 zł, będzie finansowana z budżetu gminy. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Wykonano prace ziemne, izolację fundamentów, rozpoczęto prace instalacyjne części sanitarnej. Termin realizacji przedsięwzięcia został wyznaczony na 29 lipca.

„To niezwykle ważna inwestycja nie tylko dla Przegini Duchownej, ale również całej gminy. Z satysfakcją obserwujemy jak wszystko nabiera planowego wyglądu. Myślę, że Szkoła Podstawowa, w której dzieci wspólnej inicjatywie tego środowiska powstaną od września oddziały integracyjne, również skorzysta z tego miejsca, co jeszcze bardziej pogłębi udaną współpracę obu placówek dysponujących tak świetnie utrzymanym obiektem, w pięknej lokalizacji. Korzystając z okazji pragnę podziękować paniom dyrektor Teresie Baranowskiej i Ewelinie Tomskiej za ciągłe starania o rozwój naszych placówek oraz wszystkim tym, którzy wyrazili poparcie dla tej inwestycji” – powiedział Bartłomiej Feluś, radny Rady Gminy Czernichów, który od kiedy został radnym przypominał o konieczności rozbudowy przedszkola.

DM

XX sesja Rady Gminy Czernichów

21 marca odbyła się XX sesja Rady Gminy Czernichów. Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji oraz zapoznali się z działalnością Szymona Łytka, wójta gminy Czernichów w okresie między sesjami.

Uchylenie zgody na przekazanie działki na ODTJ

Radni uchylił uchwałę z 26 października w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości

Ta uchwała była skutkiem niedawnych konsultacji społecznych wśród mieszkańców Wołowic. O sprawie pisaliśmy obszernie w poprzednich wydaniach „Orki”.

Przypomnijmy krótko. W Wołowicach planowane było powstanie ośrodka doskonalenia techniki jazdy (ODTJ). Działkę na ten cel, o powierzchni około 8 ha, miało przekazać nieodpłatnie województwu małopolskiemu gmina Czernichów. Tak zdecydowali radni na październikowej sesji.

Wójt Szymon Łytek argumentował wtedy, że inwestycja nie będzie uciążliwa, a może być dla gminy swego rodzaju promocją. Podobnego zdania była część radnych. Inni proponowali sprzedaż działki – zamiast przekazywać ją w formie darowizny. Jeszcze inni sprzeciwiali się, argumentując, że powstanie ośrodka spowoduje wzrost ruchu, spadek wartości terenów w tej okolicy, wzrost zanieczyszczenia.

Jednak większość była wówczas za przekazaniem terenu, przyjmując argumentację wójta o potencjalnych korzyściach z tego posunięcia.

Sprawa wywołała sporo kontrowersji wśród mieszkańców. Coraz głośniejszy zaczęli oni wyrażać swój sprzeciw. W związku z tym wójt Szymon Łytek zarządził konsultacje społeczne w tej sprawie.

Większość mieszkańców opowiedziała się na „nie”. W takiej sytuacji, na marcowej sesji wójt zaproponował uchylenie poprzedniej uchwały. Radni ją przegłosowali.

Bezpieczeństwo w gminie

Na sesję przybyli: komendant Komisariatu Policji w Krzeszowicach komisarz Jacek Rosół i jego zastępca podkomisarz Michał Godyń oraz kierownik Posterunku Policji w Czernichowie starszy aspirant Sebastian Kłeczek.

Komendant Rosół przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na te-

renie gminy Czernichów za rok 2015. Więcej na ten temat napiszemy w następnym wydaniu „Orki”.

Spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Krzeszowice

Na sesję zaproszono przedstawicieli Nadleśnictwa Krzeszowice. Przybyli: zastępca nadleśniczego Szczepan Rusiński oraz leśniczy Leśnictwa Brodła Krzysztof Smaga.

O to spotkanie prosili radni i sołtysi, żeby zapoznać się z gospodarką leśną na terenie gminy Czernichów. Zastępca nadleśniczego, Szczepan Rusiński przedstawił strukturę zarządzania Lasów Państwowych. Przypomniał, że 80 procent lasów w Polsce to lasy państwowe. Gospodarka leśna w Polsce jest zrównoważona. Lasy Państwowe sadzą rocznie 500 milionów drzewek. Z pracy w lasach żyje w Nadleśnictwie Krzeszowice około 100 osób. Generują one również inne miejsca pracy, np. w tartakach. Lasy są też wykorzystywane w turystyce i dzięki temu rozwija się gospodarka agroturystyczna, co również sprzyja wzrostowi zatrudnienia.

Nadleśnictwo Krzeszowice ma wielkość średniego powiatu, w jego skład wchodzi 7 leśnictw. Lasy zarządzane przez Nadleśnictwo Krzeszowice w gminie Czernichów mają łącznie powierzchnię 1 120 hektarów, pozostałe lasy należą do gminy i właścicieli prywatnych. Co 10 lat dokonywana jest szczegółowa inwentaryzacja lasów, a następnie na jej podstawie opracowywane są założenia gospodarki leśnej – plan urządzenia lasu. Wszystkie te dokumenty są opiniowane przez różne instytucje, w tym i organizacje ekologiczne.

Nadleśnictwo prowadzi też działalność edukacyjną dla szkół oraz turystyczną przez wytyczanie ścieżek rowerowych czy pieszych, a także podobne zadania.

Radni i sołtysi pytali m.in. jak wygląda sprawowanie nadzoru nad lasami prywatnymi, szczególnie o to jak wygląda procedura wycinki drzew w takich lasach. Pytali również o wyasfaltowaną na terenie należącym do Nadleśnictwa drogę i wniosek o odkupienie lub zamianę działki. Jest wstępna zgoda na zamianę i po wydzieleniu geodezyjnym i wyszacowaniu wartości działki podjęte zostaną dalsze decyzje.

Inny problem to masowa wycinka drzew. Radni pytali, o ile wzrosła w ostatnich latach wycinka drzew i kto jest głównym odbiorcą? Ile potrzeba czasu, żeby las się odbudował? Przedstawiciel Nadleśnictwa powiedział, że wycinane są gniazdowo małe powierzchnie i na następny rok odnawiane. Stare drzewa muszą ustąpić młodym. Teraz

wycinek jest więcej, bo starszego drzewostanu jest dużo. Zapotrzebowanie na drzewo w Polsce jest większe niż wycinka.

Poruszono też problem zalewania drogi gminnej w Rusocicach przez wody spływające z lasu i potrzebę wykonania odwodnienia. Postulowano, że w niektórych przypadkach należałoby wyciąć gałęzie, które zagrażają bezpieczeństwu pojazdów i osób poruszających się po tej drodze.

Programy i sprawozdanie

W trakcie sesji radni przyjęli sprawozdania z realizacji w ubiegłym roku: Programu współpracy gminy Czernichów z organizacjami pozarządowymi, zadań z zakresu wspierania rodziny, Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Program opieki nad zwierzętami

Jak każdego roku, radni przyjęli uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czernichów. Na jego realizację przeznaczono w budżecie na ten rok 50 000 zł, z czego: 32 000 zł – na wyłapanie, transport oraz utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, 4 000 zł – na udzielanie pomocy zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w zdarzeniach drogowych, 2 000 zł – na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt (wolno żyjących kotów). Pozostałe środki, 12 000 zł, przeznaczone są na realizację innych zadań określonych w programie oraz na ewentualne zwiększenie kwot na wymienione wyżej zadania, o ile będzie taka potrzeba.

Skarga

Na sesji rozpatrzono skargę na działanie dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Czernichowie. Skargę uznano za zasadną jedynie w części – chodziło o zarzut zaniżenia kwoty zwrotu kosztów dowożenia dziecka do placówki kształcenia specjalnego w grudniu 2015 r. – na skutek przyjęcia błędnej odległości między miejscem zamieszkania dziecka a placówką, do której uczęszcza.

W relacji z sesji są zamieszczane jedynie niektóre z podejmowanych uchwał. Ze szczegółowym protokołem z sesji, interpelacjami radnych i sołtysów można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernichów: www.gmina.czernichow.pl i w BIP w zakładce Rada/Sesje.

DM

Napisy nadal straszą

W dalszym ciągu na terenie gminy Czernichów pojawia się problem napisów na elewacjach budynków czy ogrodzeniach posesji. Jak poinformował Sebastian Kleczek, kierownik Posterunku Policji w Czernichowie: „W ubiegłym roku było prowadzonych kilka postępowań karnych związanych z tym problemem, między innymi pomalowania muru wokół kościoła w Czernichowie, elewacji budynku mieszkalnego w Czernichowie, drewnianego budynku w Nowej Wsi Szlacheckiej oraz schodów do kościoła w tejże wsi.

Sprawcy zostali ustalen. Po przedstawieniu im zarzutów, przyznali się do ich popełnienia”.

Policja przypomina, że napisy te są dziełem zwaśnionych pseudokibiców krakowskich klubów piłkarskich, Wisły i Cracovii. W większości przypadków są to mieszkańcy gminy Czernichów.

Policjanci apelują, żeby każda osoba,

która widziała jakiegokolwiek zdarzenie, o zgłoszenie go dzielnicowemu, nawet anonimowo, gdyż w znacznym stopniu ułatwi to zatrzymanie sprawców.

Poniżej podajemy dzielnicowych i rejonów, które obsługują, wraz z numerami telefonów.

*mł. asp. Łukasz Kocot, tel. 608-548-447; miejscowości: Czernichów, Zagacie, Wołowice, Dąbrowa Szlachecka;

*mł. asp. Sławomir Panek, tel. 608-560-566; miejscowości: Rybna, Przeginia Duchowna, Czułówek, Nowa Wieś Szlachecka;

*mł. asp. Adrian Sapiechowski, tel. 608-560-566; miejscowości: Przeginia Narodowa, Kłokoczyn, Rusocice, Kamień.

W przypadku pilnej interwencji, policja prosi o kontakt z dyżurnym Komisarjatu Policji w Krzeszowicach, tel. 12 25-79-111

DM



Policja przypomina, że napisy są dziełem zwaśnionych pseudokibiców krakowskich klubów piłkarskich, Wisły i Cracovii. Foto: Archiwum policji.

Wypalanie traw niebezpieczne i zabronione

Wiosna to okres, w którym dochodzi do większej liczby pożarów łąk i nieużytków – podobnie jak jesienią. Według statystyk, za ich powstanie w ponad 94 proc. odpowiadają ludzie.

Jak co roku, na prośbę straży pożarnej przypominamy kilka podstawowych faktów, ignorowanych przez osoby, dla których wypalanie traw stało się już zwyczajem. Oto one:

- w pożarach giną zwierzęta, ale też czasem ludzie;
- każdy pożar, a co za tym idzie – każda interwencja to spory wydatek z budżetu straży, a zarazem gminy;
- dym będący następstwem wypalania traw oznacza tony toksyn dostające się do powietrza, którym oddychamy, co z kolei powoduje problemy z oddychaniem i może wywołać groźne choroby;
- niszczone jest gleba – wbrew powszechnemu przekonaniu wypalanie pól nie prowadzi do ich użyczenia;
- powiększa się dziura ozonowa;
- za wypalanie traw grożą surowe sankcje.

Przypominamy przepisy prawne, które zakazują tego typu działań i opisują kary przewidziane dla sprawców pożarów.

Art. 82 ustawy z 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń (Dz.U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275 z późn. zm.):

„Kto dokonuje czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji...” podlega karze aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24, par. 1 może wynosić od 20 do 5000 zł.

Art. 163. par. 1 ustawy z 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny:

„Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”.

Ustawa o ochronie przyrody z 16 kwietnia 2004 r., art. 124:

„...zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”.

Ustawa o ochronie przyrody z 16 kwietnia 2004 r., art. 131:

„Kto... wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały... – podlega karze aresztu albo grzywny”.

Artykuł 30 ust. 3 ustawy z 28 września 1991 r. o lasach:

„(...) w lasach oraz na terenach śródlądowych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności:

1. rozniecenia ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego,
2. korzystania z otwartego płomienia,
3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

Policjanci, strażacy oraz redakcja „Orki” zachęcają wspólnie mieszkańców, żeby w przypadku dostrzeżenia pożaru traw zadzwonili pod numer alarmowy 112 lub 999 (straż pożarna).

Jeśli ktoś wie, kto dokonał podpalenia, może zadzwonić pod numer 112 lub na policję 997 i podać personalia podpalacza. To właściwie nasz obowiązek. Takiego zgłoszenia można dokonać anonimowo.

Należy przy tym pamiętać, że nie można podawać danych osób, co do których mamy wątpliwości czy faktycznie takiego czynu dokonały, gdyż za ewentualne fałszywe zeznania grozi kara.

Opr. Daniel Mamala

Tu mieszkam, tu płacę podatki

Apel Szymona Łytka, wójta gminy Czernichów

Szanowni mieszkańcy!

Jeżeli mieszkacie w gminie Czernichów proszę, abyście świadomie zdecydowali, by pieniądze pochodzące z płaconego przez Was podatku trafiły tu, gdzie mieszkacie. Dzięki nim nasza gmina będzie się prężniej rozwijała, więcej pieniędzy będziemy mogli przeznaczyć na inwestycje komunalne, kulturę, szkolnictwo i sport.

Nie można mówić: mój podatek w skali całej gminy nic nie znaczy. Wręcz przeciwnie, każdy grosz trafiający do naszego wspólnego budżetu będzie należycie spożytkowany, z myślą o podniesieniu komfortu życia mieszkańców.

Szymon Łytek
Wójt Gminy Czernichów



Szymon Łytek, wójt gminy Czernichów

Co należy zrobić

Jeśli mieszkasz w gminie Czernichów i nie jesteś tu zameldowany, ale chcesz, by część Twojego podatku dochodowego trafiła do budżetu gminy, wystarczy, że wskażesz w zeznaniu podatkowym (PIT) miejsce, w którym faktycznie mieszkasz.

Dzięki temu 40 proc. Twojego podatku przekazane zostanie do gminy wskazanej w zeznaniu podatkowym.

Jak to zrobić?

Pierwszą możliwością jest zameldowanie się w naszej gminie – informacja ta zostanie automatycznie przekazana do urzędu skarbowego.

Drugą możliwością jest zaktualizowanie swoich danych w urzędzie skarbowym. Jeżeli rozliczasz się z podatku na formularzu PIT-37, to w części A wpisz Pierwszy Urząd Skarbowy, ul. Rzemieśnicza 20, Kraków, a w części B – swój adres zamieszkania w gminie Czernichów. Złóż zeznanie nie później niż do 30 kwietnia. Jeżeli zamieszkas w gminie Czernichów w ciągu roku, wystarczy wypełnić formularz ZAP-3, w pozycji B2 wpisać jako miejsce zamieszkania gminę Czernichów i wysłać go do urzędu skarbowego.

DM



Wójt Gminy Czernichów
zaprasza dzieci i młodzież do udziału
w

X Przełajowym Biegu Zwycięstwa

w ramach ogólnopolskiej akcji Polska Biega
we wtorek 17 maja 2016 r. o godzinie 12.00.

Zawody odbędą się Czernichowie, w czterech kategoriach:
dziewczęta w wieku 13-15 lat i 16-18 lat
oraz chłopcy w wieku 13-15 lat i 16-18 lat.
Uczestników zgłaszają szkoły i kluby sportowe.

Informacja i regulamin na stronie www.polskabiega.czernichow.pl
oraz pod nr. tel. 12 270 21 04 wew. 122

Zaproszenie

Zespół Szkół Rolnicze Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie
zaprasza na dni otwarte:

23-24 kwietnia w godz. 8.00-15.00

21-22 maja w godz. 8.00-15.00

11-12 czerwca w godz. 8.00-15.00

Opracowała
Anna Mika

Kierownik szkolenia praktycznego
w ZSRCKU w Czernichowie

Zaproszenie

Radna, sołtys i rada sołecka
Nowej Wsi Szlacheckiej zapraszają
na plenerowy festyn

Drugi Zajazd Szlachecki

który odbędzie się
29 maja 2016 roku
na placu wokół remizy
OSP Nowa Wieś Szlachecka

Od godziny 15.00 do 19.00 przewidziane są liczne atrakcje dla najmłodszych, a w drugiej części – od 19.00 do 24.00 zabawa taneczna.

Serdecznie zapraszamy!

Terminarz rozgrywek ligowych seniorów na rok 2016

Godz.	Data	Miejsce	Drużyna I	Drużyna II
17.00	23.04.2016	Rybna	Sokół Rybna	Kliny Kraków
17.00	23.04.2016	Wołowice	Piast Wołowice	Garbarnia II Kraków
17.00	23.04.2016	Kamień	Start Kamień	Fablok Chrzanów
15.30	24.04.2016	Czernichów	Wisła Czernichów	Trzebol Wielkie Drogi
16.00	24.04.2016	Przeginia Duchowna	Sparta Przeginia Duchowna	Lotnik II Kryspinów
17.00	24.04.2016	Rusocice	Nadwiślan Rusocice	Iskra Czułów
17.00	30.04.2016	Rybna	Sokół Rybna	Borkowianka Borek Szlachecki
16.00	01.05.2016	Czernichów	Wisła Czernichów	Strzelcy Kraków
17.00	01.05.2016	Wołowice	Piast II Wołowice	Błękitni Czuówek
17.30	03.05.2016	Kamień	Start Kamień	Wolanka Wola Filipowska
17.00	07.05.2016	Wołowice	Piast Wołowice	Podgórze Kraków
16.30	08.05.2016	Czernichów	Wisła Czernichów	Sokół Rybna
17.00	08.05.2016	Rusocice	Nadwiślan Rusocice	Pozowianka Pozowice
17.00	08.05.2016	Wołowice	Piast II Wołowice	Orzeł 2012 Sidzina
17.00	08.05.2016	Przeginia Duchowna	Sparta Przeginia Duchowna	Grom Kraków
17.30	14.05.2016	Kamień	Start Kamień	Victoria Zalas
18.00	14.05.2016	Wołowice	Piast Wołowice	Zjednoczeni Branice (Kraków)
12.30	15.05.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Orzeł 2012 Sidzina
17.00	21.05.2016	Rusocice	Nadwiślan Rusocice	Radziszowianka Radziszów
12.30	22.05.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Strzelcy Kraków
17.00	22.05.2016	Czernichów	Wisła Czernichów	Płomień Kostrze
17.00	22.05.2016	Wołowice	Piast II Wołowice	Borkowianka Borek Szlachecki
17.00	22.05.2016	Przeginia Duchowna	Sparta Przeginia Duchowna	Tęcza II Piekary
18.00	28.05.2016	Rybna	Sokół Rybna	Strzelcy Kraków
18.00	28.05.2016	Wołowice	Piast Wołowice	AP 2011 Zabierzów
18.00	28.05.2016	Kamień	Start Kamień	Tęcza Tenczynek
12.30	29.05.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Kliny Kraków
17.00	29.05.2016	Wołowice	Piast II Wołowice	Wisła Czernichów
17.00	29.05.2016	Przeginia Duchowna	Sparta Przeginia Duchowna	Gwiazda Ściejowice
11.00	05.06.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Sokół Rybna
17.00	05.06.2016	Rusocice	Nadwiślan Rusocice	Tramwaj Kraków
17.30	05.06.2016	Czernichów	Wisła Czernichów	Orzeł 2012 Sidzina
18.00	11.06.2016	Wołowice	Piast Wołowice	Lotnik Kryspinów
12.30	12.06.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Borkowianka Borek Szlachecki
15.00	12.06.2016	Przeginia Duchowna	Sparta Przeginia Duchowna	Armatura Kraków
17.00	18.06.2016	Kamień	Start Kamień	Orzeł Balin
18.00	18.06.2016	Rusocice	Nadwiślan Rusocice	Cedronka Wola Radziszowska
18.00	18.06.2016	Czuówek	Błękitni Czuówek	Pychowianka Kraków
18.00	18.06.2016	Rybna	Sokół Rybna	Płomień Kostrze
18.00	18.06.2016	Wołowice	Piast II Wołowice	Strzelcy Kraków

Konkurs dla gimnazjalistów

Zapraszamy gimnazjalistów do udziału w konkursie „Łapiemy zdrowie w Zespole Szkół w Czernichowie”, organizowanym przez nauczycielki Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Jego głównym celem jest promocja zdrowego stylu życia jako czynnika najsilniej wpływającego na zachowanie zdrowia.

Pierwszy etap konkursu przeprowadzony zostanie w gimnazjach 25 kwietnia.

Regulamin i harmonogram konkursu znajduje się na stronie internetowej szkoły: www.czernichow.edu.pl

Agnieszka Marzęcka, przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego

Wiele się dzieje w małej szkole

Szkoła Podstawowa w Kłokocynie zaczęła ten rok bardzo intensywnie. Już od pierwszych dni w nowym 2016 roku rozpoczęliśmy przygotowania do przeglądu jasełek, który odbył się 14 stycznia w budynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Czernichowie. Podczas tego przeglądu mieliśmy okazję podziwiać zdolności aktorskie kolegów i koleżanek z innych szkół i przedszkoli z naszej gminy. W piękną, słoneczną niedzielę 17 stycznia obchodziliśmy święto babć i dziadków. To właśnie dla nich postanowiliśmy odegrać jasełka raz jeszcze. Nie zabrakło humorystycznych wierszyków, które wzruszały do łez. Po części artystycznej wraz z gośćmi świętowaliśmy przy wspólnym stole, zając smakołyki przygotowane przez rodziców.

Pierwszy miesiąc roku stał w szkole także pod znakiem ortografii. Uczniowie z klasy III wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Ortograficznym, w którym nasze dwie uczennice, Klaudia Sołtyś i Oliwia Buczek znalazły się w pierwszej dziesiątce! Wszystkie nauczycielki pękały z dumy! Po tak intensywnym miesiącu nadszedł czas na długo oczekiwane ferie i zasłużony odpoczynek.

Po dwutygodniowej przerwie wróciliśmy do szkoły cali i zdrowi. Nadszedł czas, żeby znów wziąć się do pracy. 9 lutego klasy I-III wraz z oddziałem przedszkolnym brały udział w balu karnawałowym zorganizowanym przez nasze panie i rodziców. Wszyscy mieli bardzo oryginalne stroje – tak, że aż trudno było niektórych rozpoznać! Nawet nasze wychowawczynie przebrały się za: motyla, tygrysa i myszkę. Sale wypełniały balony i serpentyny oraz wesoła, taneczna muzyka. Ależ ten dzień był wspaniały i pełen radości!

W środę 17 lutego przedszkolaki obchodziły nietypowe święto – Dzień Kota. W przedszkolu od rana panowała wesoła atmosfera, bowiem maluchy upodobniły się do czworonożnych przyjaciół. Dzieci tańczyły przy muzyce, oglądały ilustracje przedstawiające milusińskie zwierzątka, a także brały udział w konkursach i zabawach. Na zakończenie każdy przedszkolak otrzymał dyplom „Przyjaciela kotka Psotka”.

Pomimo niesprzyjającej pogody, 19 lutego klasy I-III udały się do Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej przy ul. Focha w Krakowie. Nasze spotkanie z biblioteką zaczęło się od prezentacji rodzajów książek. Następnie prowadząca warsztaty przedstawiła nam teatrzyk kamishibai, który przyjechał prosto z Japonii. Dzięki niemu dogłębnie zrozumieliśmy, o co chodzi w zażdoci. Kolejnymi punktami były wykonanie żółwia w technice origami oraz zwi-



Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kłokocynie mają możliwość zapoznania się z różnymi zawodami.
Foto: Archiwum szkolne.

dzanie biblioteki. Było to niezwykle przeżycie dla każdego.

Przedszkolaki także uczestniczyły w wyjeździe do biblioteki ale w innym terminie – i tak 29 lutego znów upłynął nam pod znakiem książki i przyjaźni. Najpierw uczestniczyliśmy we wspaniałych warsztatach, a później zwiedziliśmy niemal każdy zakątek biblioteki.

Ostatnim akordem lutego był konkurs recytatorski dla przedszkolaków zorganizowany przez Samorządowe Przedszkole w Czernichowie. Nasze przedszkole reprezentowała Julka Palonek, która świetnie się spisała, bezbłędnie recytując swój wiersz. Julce serdecznie gratulujemy!

Ani się nie spostrzegliśmy jak minął kolejny miesiąc. W naszej szkole marzec jawi się jako miesiąc zdrowia, kultury i doświadczeń. Przedszkolaki przywitały ten miesiąc w bardzo zdrowy sposób – wraz z wychowawczynią, panią Asią przez cały tydzień zdobywały wiedzę na temat prozdrowotnych właściwości owoców, śpiewały piosenki o owocach, a podsumowaniem było przygotowanie „owocowych szaszłyków”. Najwięcej radości sprawiła degustacja własnoręcznie wykonanych owocowych przysmaków.

Wiemy jak ważne dla zdrowia (szczególnie psychicznego) jest obcowanie z kulturą, dlatego też przedszkolaki, a w późniejszym terminie także klasy I-III, odwiedziły Teatr Groteska w Krakowie. Spektakle „Ładne kwiatki” i „Porwanie Baltazara Gąbki, czyli Smok&Roll” dały nam wiele powodów do śmiechu i refleksji nad przyjaźnią, lojalnością, odwagą.

Nabywanie nowych doświadczeń miało miejsce w przedszkolu poprzez poznawanie nowych zawodów – krawcowej i fryzjera. Maszyna do szycia, igły, nici, różnego rodzaju materiały, guziki – to wszystko nasze przedszkolaki miały okazję zobaczyć i zba-



dać dotykem podczas niecodziennych zajęć, które przeprowadziła krawcowa (mama jednej z naszych uczennic). Cierpliwie i z zaangażowaniem prezentowała ciekawskim przedszkolakom działanie sprzętów, odpowiadała na pytania, ale również na prośbę dzieci uszyła bluzeczkę dla misia oraz szaliczek dla pingwinka. Pani fryzjerka zaś pokazała nam wiele prostych sposobów ujarznienia odstających kosmków oraz opowiedziała pokrótce o swoim zawodzie. Pokazała nam szczotki, grzebienie i nożyczki, którymi potrafi zdziwiać cuda nawet na tych głowach, na których włos się już nie trzyma. Polisen-soryczne poznawanie zawodów sprawia, że dla dzieci żadna profesja nie jest straszna.

Marzec był dla nas bardzo ważnym miesiącem także ze względu na zbliżające się święta wielkanocne. Już z początkiem miesiąca w naszej szkole odbyły się warsztaty dla rodziców, na których powstały liczne ozdoby świąteczne, które później gościły na wielkanocnych stołach. Dzieciaki także miały w tym swój udział, gdyż w ramach kółka plastycznego prowadzonego przez panią dyrektora, każdy mógł nauczyć się wielu nowych technik plastycznych.

Ważnym wydarzeniem było przedstawienie przez uczniów Męki Pańskiej, mającej na celu głębsze zrozumienie istoty nadchodzących świąt i tym samym większe włączenie się w ich przeżywanie.

Wszystkich chętnych i zainteresowanych naszymi przygodami zapraszamy na stronę internetową www.szkolaklokoczyn.czernichow.pl i nasz fanpage na Facebooku!

Katarzyna Martyna

Konkurs na najładniejszą palmę

Z względu na kultywowanie tradycji regionalnych związanych ze świętami wielkanocnymi, w Szkole Podstawowej w Przegini Duchownej został zorganizowany „Konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną”.

Wzięło w nim udział 21 uczniów. Palmy zachwycały swoją oryginalnością i pomysłowością. Wykonane zostały głównie z materiałów naturalnych, charakterystycznych dla naszego regionu.

W wyniku powszechnego głosowania uczniowie wybrali następujących laureatów:

I miejsce: Magdalena Szczepankiewicz

II miejsce: Kinga Szostak

III miejsce: Martyna Kapusta

Dwa wyróżnienia przyznane przez dyrektora szkoły otrzymali Milena Kuć z klasy I i Klemens Meus.

Ponadto pozostali uczestnicy konkursu otrzymali świąteczne upominki.

Teresa Baranowska
dyrektor szkoły



Konkurs palm w Szkole Podstawowej w Przegini Duchownej. Foto: Archiwum szkolne.

Święto języka polskiego

*„Granice mojego języka
wyznaczają granice mojego świata”
(Ludwig Wittgenstein)*

Pod takim hasłem 22 lutego obchodziliśmy w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej „Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego”. Został on proklamowany podczas 30. sesji Konferencji Generalnej UNESCO 17 listopada 1999. Ten dzień miał na celu zwrócenie szczególnej uwagi dzieci i młodzieży szkolnej na staranne dobieranie słów, pogłębianie zainteresowania pięknem i kulturą języka ojczystego.

W sali gimnastycznej tego dnia zebrali się uczestnicy z gminnych szkół z Czernichowa, Kamienia, Nowej Wsi Szlacheckiej, Przegini Duchownej, Rybnej oraz Wołowic i drużynowo (po trzy osoby ze szkoły) brali udział w językowych rozgrywkach o tytuł „Mistrzów Języka Polskiego”.

Uroczystość została zorganizowana przez Szkołę Podstawową w Nowej Wsi Szlacheckiej we współpracy z Biblioteką Publiczną w Czernichowie. Honorowy patronat objął Szymon Łytek, wójt gminy Czernichów. Na uroczystości gościliśmy Macieja Malinowskiego, pracownika Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie i Mistrza Ortografii Polskiej z 1990 r. w ogólnopolskim konkursie ortograficznym pod nazwą „Dyktando”, zorganizowanym przez Radio Katowice i Polskie Radio.

Konkurs składał się z kilku konkurencji, dzięki którym wytypowano: mistrza ortografii, mistrza językowej sprawności, mistrza poezji, mistrza fantazji językowej oraz mistrza obrazu. Uczniowie musieli wyka-



„Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego” w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej. Foto: Archiwum szkolne.

zać się znajomością ortografii, wychwycić błędy językowe i poprawić je, rozpoznać przeczytane przez członków komisji teksty literackie, zmierzyć się z łamańcami językowymi.

Dodatkowo zaprezentowali przygotowane wcześniej w swoich szkołach plakaty promujące poprawność językową i kulturę języka oraz wiersze na temat języka polskiego.

Zmagania uczniów oceniała komisja, w której skład weszli: Maciej Malinowski, Ewa Pajor – dyrektor Biblioteki Publicznej w Czernichowie oraz Joanna Wrońska – nauczycielka języka polskiego oraz radna. W wyniku rywalizacji wytypowano Mistrzów Języka Polskiego, którymi zostali uczniowie Szkoły Podstawowej w Rybnej oraz Wicemistrzów, którymi zostali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wołowicach. Zwycięzcy otrzymali nagrody dla szkół, a wszyscy uczestnicy – indywidualne na-

grody książkowe ufundowane przez wójta Szymona Łytkę.

Serdecznie dziękujemy: wszystkim uczestnikom za udział i przygotowanie wspaniałych plakatów i wierszy, członkom komisji konkursowej za pracę w czasie konkursu, szczególne podziękowania składamy Panu doktorowi Maciejowi Malinowskiemu za słowo wyjaśnienia skierowane do uczniów oraz merytoryczną opiekę nad przedsięwzięciem. Dziękujemy dyrektor Biblioteki Publicznej w Czernichowie, Pani Ewie Pajor za wsparcie naszej inicjatywy oraz pomoc przy jej realizacji. Serdeczne podziękowania kierujemy do wójta gminy Czernichów, Pana Szymona Łytkę za patronat oraz ufundowanie nagród.

Agata Gołębowska
współorganizator konkursu,
nauczycielka języka polskiego
w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi Szlacheckiej

Magdalena Związek:

Moim wielkim marzeniem jest występ w teatrze muzycznym takim jak Roma czy Variete

Magda mieszka w Wołowicach. Jest absolwentką ZPO Wołowice. Obecnie uczęszcza do pierwszej klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego w Krakowie. Ma wiele pasji, ale tą największą i najpiękniejszą jest taniec. Jest przemiłą, uczynną i zawsze uśmiechniętą dziewczyną, a przy tym wzorową uczennicą, która godzi obowiązki szkolne z dodatkowymi zajęciami. Kocha góry, świetnie jeździ na nartach, uprawia windsurfing. Opowie nam o swojej wielkiej pasji i miłości do tańca.



Magdalena Związek marzy o występach w teatrze muzycznym. Foto: Archiwum prywatne.

Madziu, po ukończeniu szkoły w Wołowicach wybrałaś jedno z najlepszych liceów w Krakowie. Dlaczego właśnie ta szkoła?

Wybrałam tę szkołę, ponieważ umożliwia mi wszechstronny rozwój zarówno na płaszczyźnie intelektualnej jak i na wielu innych. Dzięki temu, że uczę się na jedną zmianę mogę rozwijać moją pasję, jaką jest taniec.

Wspominałaś o tańcu. Kiedy zaczęła się Twoja przygoda z nim?

Już mając sześć lat wykazywałam duże zainteresowanie tańcem. Jako mała dziewczynka często tańczyłam, słysząc jakąkolwiek fajną, taneczną muzykę w radio lub telewizji. W tym okresie zaczęłam uczęszczać na zajęcia tańca klasycznego (baletu), gdzie poznałam podstawy, dzięki którym teraz mogę odnaleźć się w każdym stylu tanecznym.

Wiele dziewczynek w tym wieku marzy o tym, żeby być tancerką. Często z upływem czasu te marzenia się ulatniają. U Ciebie jest inaczej. Wiem, że od wielu lat ciężko pracujesz, żeby marzenia sześciolatniej dziewczynki spełniły się. Opowiedz o swojej tanecznej drodze.

Po zajęciach baletowych nastąpił w moim życiu okres tańca ludowego, który bardzo miło wspominałam. Przez trzy lata należałam do Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Kłobucka. W tym okresie miałam okazję poznać wiele tańców ludowych, regionalnych i polskich. Brałam udział w licznych spektaklach i konkursach, a także reprezentowałam wraz z zespołem nasz kraj za granicą. Zachowałam z tego okresu liczne, ciepłe wspomnienia, wzbogaciłam moją technikę baletową, a także doświadczenie sceniczne. Niestety zmiana miejsca zamieszkania zmusiła mnie do rezygnacji z tańca ludowego. W tym czasie moje zainteresowanie wzbudził hip-hop. Doskonaliłam tę technikę w różnych szkołach tanecznych, podczas warsztatów, obozów i doskonaliłam ją nadal. Uważam, że tancerz powinien ciągle się rozwijać, doskonalić technikę i wrażliwość taneczną. Szukając siebie w tańcu, uczyłam się i próbowałam różnych stylów takich jak: taniec współczesny, Jackson style, Hollywood, taniec towarzyski, street dance, dance hall. Od roku interesuję się bachatą i zumbą. Wiem, że chcę się rozwijać też w tym kierunku. Aktualnie należę do Grupy Tanecznej ESCAPE w Lissach. Nasze układy łączą różne style z przewagą hip-hopu. Trenujemy dwa razy w tygodniu. W szkole tańczę w zespole cheerleaders. To kolejne zajęcia taneczne, którym poświęcam dużo czasu i zaangażowania. Wymaga to ode mnie dużej dyscypliny, ponieważ przy czternastoosobowym składzie każdy musi być odpowiedzialny za siebie i za innych. Nasz zespół dopinguje drużyny sportowe podczas różnych rozgrywek.

Masz zaledwie 16 lat, a prowadzisz już zajęcia fitness. Opowiedz krótko o tym.

Prowadzę zajęcia, które łączą fitness z elementami tańców latynoamerykańskich. Odbywają się dwa razy w tygodniu w GOK w Wołowicach. Przychodzą na nie głównie mieszkanki Wołowic i sąsiednich miejscowości, w różnym wieku. Taniec wyzwala endorfiny, dlatego atmosfera na zajęciach jest wspaniała i wszyscy świetnie się bawią, dbając jednocześnie o swoją kondycję i zdrowie.

Jesteś osobą bardzo aktywną. Jakie lubisz formy ruchu, oprócz tańca?

Uwielbiam uprawiać sport. Kocham: siatkówkę, piłkę ręczną, tenis ziemny, narciarstwo i łyżwiarstwo.

Wybrałaś bardzo dobre, wymagające dużo pracy, liceum. Jak godzisz naukę z tańcem?

Nie jest łatwo połączyć naukę z dodatkowymi zajęciami, tym bardziej, że mam ich coraz więcej. Nauki również przybyło, ale dokładam wszelkich starań, żeby podobać wszystkim obowiązkom. Nie chcę rezygnować z tańca, który jest nieodłączną częścią mojego życia.

Czy możesz liczyć na wsparcie najbliższych na swojej tanecznej drodze?

Od najmłodszych lat rodzice wspierają mnie i w każdej chwili mogę na nich liczyć. To jest dla mnie bardzo ważne, ponieważ zdarza się, że ciężko mi udźwignąć ogrom codziennych obowiązków. Motywują mnie do rozwijania mojej pasji, wierzą we mnie, często wożą na zajęcia.

Jakie są Twoje marzenia związane z tańcem?

Chcę się ciągle rozwijać tanecznie. Moim wielkim marzeniem jest występ w teatrze muzycznym takim jak Roma czy Variete. Ale przede wszystkim marzę o możliwości doskonalenia tańca w Stanach Zjednoczonych, bo taniec w tym kraju ma zupełnie inny wymiar niż u nas. Uwielbiam cytować, który oddają istotę tańca: „Ktokolwiek powiedział, że słońce przynosi szczęście, ten nigdy nie tańczył w deszczu”.

Dziękuję Ci, że zechciałaś opowiedzieć o swojej pięknej pasji. Życzę Ci wielu sukcesów i wytrwałości w dążeniu do realizacji planów związanych z tańcem.

Z Magdalena Związek rozmawiała Dorota Ślósarz

Najpiękniejsza koleżanka

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Rusocicach postanowili uczcić Dzień Kobiet wyborami Dziewczyny Roku 2016.

O tytuł ubiegało się sześć dziewcząt z klas I-VI. Każda klasa kilka dni wcześniej wytypowała swoją kandydatkę.

Prowadzący wybory Piotr Potoniec oraz Szymon i Kacper, uczniowie kl. V, po dokonaniu prezentacji kandydatek, zapraszali je kolejno do zmagañ. Sprawdzili m.in., czy potrafią wiązać krawat oraz oddzielić biało od żółtka. Kandydatki musiały też wykazać się umiejętnościami sportowymi, wiedzą na temat kobiet i mężczyzn, znajomością znanych postaci rzeczywistych i bajkowych oraz dobrą pamięcią. Zabawa była wspaniała, a rywalizacja zacięta.

Gdy wszystkie zadania zostały wykonane, komisja zliczyła punkty i po naradzie wyłoniła zwyciężczynię. Dziewczyną Roku 2016 została Aleksandra Nienartowicz, uczennica klasy szóstej.

J.N.



Wybory Miss Szkoły Podstawowej w Rusocicach. Foto Archiwum szkolne.

Policjanci proszą o wsparcie dla kolegi

Policjanci i dzielnicowi, którzy działają na terenie gminy Czernichów proszą o pomoc w leczeniu dla swojego kolegi i byłego policjanta, Tomasza Warzechy.

Pracował on przez wiele lat w oddziałach prewencji policji w Krakowie. Od 2010 roku zmagają się z nowotworem złośliwym żołądka. Jest po całkowitej resekcji (usunięciu) żołądka i w związku z tym musiał zrezygnować z pracy w policji.

Jak powiedział Tomasz Warzecha:

„Przeszedłem ciężki okres chemioterapii i radioterapii, ale w 2014 roku nastąpił nawrót choroby. Od grudnia ubiegłego roku jestem podopiecznym Fundacji „Kawałek Nieba”, która pomaga zbierać mi pieniądze na lek o nazwie Herceptyna. Jest to lek, który pozwala mi żyć, ale koszt leczenia to 8-10 tys. zł – w zależności od kursu euro – co trzy tygodnie. Tego leku w moim przypadku nie refunduje Narodowy Fundusz Zdrowia. Dlatego chciałbym poprosić ludzi o wielkim sercu o pomoc. Lek ten pomaga mi znacznie w regeneracji.



Tomasz Warzecha prosi o pomoc w dojściu do zdrowia. Foto:Archiwum prywatne.

Aby pomóc, można przekazać Tomaszowi Warzesze 1 proc. podatku. Wystarczy w formularzu PIT wpisać KRS 0000382243, a w rubryce cel szczegółowy 1% wpisać „416 pomoc dla Tomka Warzechy”.

Dodatkowo można pomóc, dokonując wpłaty na konto Fundacji Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym „Kawałek Nie-

ba”, Bank BZ WBK 31 1090 2835 0000 0001 2173 1374 tytułem „416 pomoc w leczeniu Tomka Warzechy”.

Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć na www.kawalek-nieba.pl/?p=4099

DM

Przedszkole się powiększy

Integracyjne Samorządowe Przedszkole w Przegini Duchownej – kreatywni z klasą

Integracyjne Samorządowe Przedszkole w Przegini Duchownej w lipcu 2015 roku zostało przyjęte do elitarnego grona 15 małopolskich przedszkoli, jako placówka będąca w stanie zabezpieczyć właściwy poziom edukacyjny, wychowawczy, opiekuńczy i bezpieczeństwo swoim wychowankom, określony przez ogólnopolski Program Wiarygodne Przedszkole.

Wysoki poziom ocen uzyskanych przez placówkę w wyniku całościowej ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Krakowie, obejmującej dwanaście obszarów, badających wielostronny rozwój dzieci pełnosprawnych oraz niepełnosprawnych (ze względu na integracyjny charakter placówki), współpracę z rodzicami oraz środowiskiem lokalnym, bazę dydaktyczną oraz lokalową. Ewaluacja zewnętrzna dodatkowo sprawdzała wiedzę i umiejętności pedagogiczne, merytoryczne i specjalistyczne nauczycieli w naszym przedszkolu.

Integracyjne Samorządowe Przedszkole realizuje od września innowację pedagogiczno-logopedyczną „Zabawy sylabami” z zakresu wczesnej nauki czytania dzieci przedszkolnych, zgłoszoną oraz zaakceptowaną przez Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Wspierając harmonijny rozwój dzieci, przedszkole zapewnia stałą opiekę logopedyczną. Dzieci niepełnosprawne są objęte zajęciami rewalidacyjnymi z oligofrenopedagogami, surdopedagogiem, tyflopedagogiem. Rodzice pozostają w ścisłej współpracy z wychowawcami oraz specjalistami, mogą liczyć na ich wsparcie.

Zajęcia dodatkowe oferowane przez przedszkole: zajęcia z wykorzystaniem Ruchu Rozwijającego W. Sherborne dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych i ich rodziców; zajęcia Terapii Ręki dla dzieci wykazujących trudności z zakresu małej motoryki; Mozart dla umysłu; hipoterapia; szachy; taniec; basen; zajęcia w Sali Doświadczania Świata; wyjazd na zielone przedszkole; bajkowa noc w przedszkolu; gotowanie z Kuchcikiem.

Przedszkole uczestniczy w wielu projektach edukacyjno-wychowawczych: Szlachetna paczka, Góra grosza, Kubusiowi przyjaciele natury, zbiórka zakrętek, baterii, makulatury, Akademia Zdrowego Przedszkolaka, Klub Obrońców Planety, Cała Polska Czyta Dzieciom, Akademia Aquafresh. Ponadto zapewnia dzieciom kontakt ze sztuką i kulturą poprzez wyjazdy do teatru czy kina.

Do placówki zapraszani są ciekawi goście, przedstawiający swoje zawody (funkcjonariusze Straży Granicznej, strażacy, policjanci). Organizowane są warsztaty, dzięki którym podopieczni poznają tradycję, kulturę krajów świata, wykonują doświadczenia fizyczne, chemiczne na zajęciach „Fizyka dla Smyka”. Dzieci mają możliwość poznać i dotknąć egzotycznych zwierząt na zielonych lekcjach. Poprzez zabawę dzieci są wprowadzane w świat muzyki – dzięki spotkaniom z „Baśniową Kapelą” oraz agencją artystyczną Arte Vivo.

W ramach współpracy z rodzicami oraz środowiskiem lokalnym organizowane są cykliczne, tematyczne pikniki rodzinne. W sposób szczególny wspólnie z rodzicami celebrowane są: jasełka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziecka, bal karnawałowy, organizowane są rodzinne konkursy oraz tematyczne dni (np. Dzień Logopedy, Dzień Mleka, Dzień Serdeczności).

DM

Od 1 września w Szkole Podstawowej w Przegini Duchownej zostanie uruchomiony oddział integracyjny klasy I.

Wielkopostne spotkanie z seniorami



Wnieдельник 13 marca w Domu Weselnym „Krzemieniec” w Wołowicach odbyło się drugie wielkopostne spotkanie z cyklu „Wielkanoc w zwyczajach ludowych”, zorganizowane dla seniorów przez słuchaczy kierunku opiekun osoby starszej Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie oraz przez właścicieli Domu Weselnego „Krzemieniec”. Słuchacze przed przybyciem seniorów wzię-

li udział w warsztatach bibułkarskich, przeprowadzonych przez Martę Kosek, lokalną bibułkarkę. Impreza prowadzona była przez pomysłodawczynię organizacji cyklu spotkań z seniorami, nauczycielkę Agnieszkę Marzęcką.

Seniorzy wysłuchali koncertu skrzypcowego w wykonaniu Beaty Kwiatkowskiej-Pluty, która jest członkiem kwartetu Filharmoników Krakowskich i od 20 lat gra w orkiestrze Filharmonii Krakowskiej, a obecnie jest też słuchaczką Szkoły Policealnej Opiekun Osoby Starszej. Repertuar koncertu dobrany był specjalnie do tej grupy odbiorców, a seniorzy nucili znane sobie utwory.

ciąg dalszy na str. 13

Wielkopostne spotkanie z seniorami

ciąg dalszy ze str. 12

Kolejnym punktem programu był występ artystyczny Koła Gospodyń Wiejskich z Zagacia. Panie „zagacianki” na tę okazję ułożyły słowa piosenki nawiązujące do: życia seniorów, wielkopostnego spotkania oraz pięknych okolic w gminie Czernichów.

Fragment przyspiewki, której autorkami są Iwona Fic i Stanisława Grzesiak brzmi: „By w sercach seniorów młodość odżyła, dzisiejsze spotkanie szkoła zrobiła i ludowy zwyczaj Wielkanocnej Nocy nam przybliżyła”. Członkinie Koła Gospodyń z Zagacia podarowały seniorom ręcznie wykonane jaja – kurczaki stworzone bardzo czasochłonną metodą „karczochową”.

Uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do rozmowy na temat zwyczajów wielkopostnych w podkrakowskich wsiach. Seniorzy opowiadali o zwyczaju robienia „krzy-

żyków” i zanoszenia ich do pól, żeby dawały lepsze plony. Przypomnieli też o zwyczaju tzw. „kłaputania”, czyli robienia hałasu w celu budzenia mieszkańców wioski, żeby przyłączyli się do wypełniania wielkanocnych tradycji. Zgromadzeni postanowili, że w tym roku ożywią w Wołowicach tę tradycję. Wspominali też o zanikającym zwyczaju palenia ognisk, podawali przepisy na barwienie jaj wielkanocnych, które są stosowane już od setek lat, np. barwienie w cebuli i w życie.

Piotr Kapusta – historyk, etnolog, przewodnik miejski po różnych muzeach krakowskich, pilot wycieczek, pracownik nohowskiego oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, a także absolwent kierunku opiekun medyczny szkoły w Czernichowie, przedstawił interesujące zwyczaje panujące na podkrakowskich

wsiach, mówiące między innymi o tym, co powinien zawierać koszyk wielkanocny, dlaczego nie należy karmić kur święconymi okruciami oraz jakie były dawne sposoby radzenia sobie z kretami.

Każdy senior z pomocą słuchaczy i Marty Kosek wykonał dla siebie kępkę krokusów, które wyrosły w ozdobnej donicy, żeby przystroić wielkanocny stół. Seniorzy ze słuchaczami przygotowały kwiaty z bibuły, a seniorzy, jak nakazuje zwyczaj, zajęli się wykonaniem kilkumetrowej palmy wielkanocnej. Dostarczono ją do kościoła NMP Królowej Polski w Dąbrowie Szlacheckiej. Wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaproszeni przez Martę i Jerzego Kosków na przygotowany przez nich poczęstunek.

Agnieszka Marzęcka

Chłopcy ujawniają talenty florystyczne

Wiele osób uważa, że szarmancki mężczyzna to taki, który w Dniu Kobiet obdarowuje kobietę kwiatami.

Do tegorocznego Święta Kobiet bardzo solidnie przygotowali się chłopcy mieszkający w internacie ZSRCKU w Czernichowie. Postanowili samodzielnie wykonać kwiaty dla swoich koleżanek i wychowawczyń.

Projekty oraz kwiaty wykonali z bibuły, w czasie warsztatów prowadzonych w ramach Akademii Młodego Florysty. Zadanie nie było łatwe, ponieważ każdy z nich musiał zrobić około dziesięciu kwiatów, a swoje działania utrzymać w tajemnicy. W sumie chłopcy stworzyli prawie dwieście różnorodnych kwiatów. W czasie pracy umiłowali sobie czas, słuchając i śpiewając utwory



Chłopcy wykonali łącznie blisko dwieście kwiatów. Foto: Agnieszka Marzęcka

muzyczne. Do realizacji tego przedsięwzięcia zmotywował ich Piotr Żmigrodzki, wychowawca w internacie,

Galerię zdjęć oraz krótkie filmy z przebiegu

pracy można obejrzeć na stronie internetowej szkoły: www.czernichow.edu.pl.

Agnieszka Marzęcka
opiekunka Akademii Młodego Florysty

Młodzież z Czernichowa zna swojego patrona

16 marca w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie odbył się VI Finał Konkursu „Życie Franciszka Stefczyka i działalność jego kas”.

Finał uświetnili swoją obecnością Joanna Głowacka – dyrektor Makroregionu Południowego Kas Stefczyka oraz Arkadiusz Wrzozszyk – radny Rady Powiatu Krakowskiego.

W finale udział wzięło 9 uczniów. Odpowiadali oni na pięć serii pytań dotyczących życia rodzinnego i zawodowego Franciszka Stefczyka oraz funkcjonowania jego kas. Uczniowie byli świetnie przygotowani. Rzadko korzystali z możliwości podpowiedzi. Wyrównany poziom wiedzy finalistów spowodował, że kilka razy trzeba było przeprowadzać dogrywkę, żeby wskazać zdobywców poszczególnych miejsc.

Zwycięzcą konkursu został Mykhailo Bilov z klasy 2C. Drugie miejsce zajął Dominik Wilk z 2B. Każdy z nich otrzymał w nagrodę laptopa. Trzecie miejsce wywalczyła Jo-

anna Panek z 1C, za co została nagrodzona zestawem głośników i tabletem.

Kolejne miejsca zajęli: Magdalena Tarnowska z 3B, Mariana Oleksienko z 2C, Karolina Gagalska i Łukasz Gala z 3A, Dominika Siodłak i Paulina Protaś z 2B. Również oni otrzymali nagrody, których sponsorem były Kasy SKOK Stefczyka. Łączna pula nagród wyniosła pięć tysięcy złotych. Wszystkim finalistom serdecznie gratulujemy. Życzymy dalszych sukcesów i zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnych edycjach konkursu.

Krzysztof Klohn

Ćwiczebna ewakuacja oddziału ratunkowego z udziałem uczniów Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie

26 lutego w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie odbyła się ćwiczebna ewakuacja, w której wzięli udział uczniowie klasy IV Technikum Weterynarii Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie.

Odegrali oni rolę pacjentów przebywających w oddziale ratunkowym, w obrębie którego wybuchł pożar. Szybko rozprzestrzeniający się dym uniemożliwił personelowi medycznemu dostęp do sali, gdzie przebywali „pacjenci”.

Musieli oni poczekać na przybycie straży pożarnej, która ewakuowała zagrożonych, najpierw do ciepłej sieni (miejsca przyjazdu karetki pogotowia), a następnie do namiotu przygotowanego dla ewakuowanych chorych poza budynkiem szpitala.

Uczniowie wzięli udział w krótkim instruktażu na temat zasad udzielania pierw-



Ćwiczenia w SOR Szpitala im. Narutowicza w Krakowie z udziałem uczniów ZSRCKU w Czernichowie. Foto: Agnieszka Marzęcka.

szej pomocy, przeprowadzonym przez pracownika szpitala. Poznali też zasady działania specjalnych masek, jakie zakłada się w przypadku konieczności transportowania ludzi przez toksyczny dym. Pozoranci spisali się na medal. Zachowali spokój i stosowali się do wszystkich poleceń osób kierujących akcją ratowniczą.

Wszyscy zostali uratowani i wrócili do szkoły z nowymi doświadczeniami.

Zdjęcia z ćwiczeń można obejrzeć na stronie internetowej szkoły: www.czernichow.edu.pl

Agnieszka Marzęcka

Sukces uczennicy ZSRCKU w III Powiatowym Przeglądzie Artystycznym Skawina 2016

Uczniowie ZSRCKU w Czernichowie wzięli udział w III Powiatowym Przeglądzie Artystycznym Skawina 2016, który odbył się 26 lutego. Przedstawicielami naszej szkoły byli: Mykhailo Bilov (IIC), Darya Chuyko (IC), Mariia Davydenko (IC), Mariana Oleksienko (IIC), Klaudia Szotek (IIIB), Kamila Ślizakowska (IC) oraz Anna Ukrayinets (IIC).

Uczestnicy zaprezentowali się w dwóch kategoriach – wiersz oraz piosenka w jednym z trzech języków: angielskim, niemieckim lub rosyjskim.

Talenty artystyczne i językowe były oceniane przez międzynarodowe jury, w skład którego wchodził między innymi: Pannella DeVolder – konsul ds. prasy i kultury w Konsulacie Generalnym USA w Krakowie, Aleksandr Minin – konsul generalny Federacji Rosyjskiej w Krakowie, Persia Walker – amerykańska pisarka, Janina Galas z Amerykańskiego Centrum Informacji przy Konsulacie Generalnym USA w Krakowie, Helena Ples – dyrektor Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Wojciech Dzido – przedstawiciel Instytutu Goethego w Krakowie.

Uczennica Mariana Oleksienko zajęła II miejsce za poruszającą interpretację wiersza Aleksandra Puszkina „List Tatiany do Oniegina”.

Gratulujemy!
Mariusz Wójcik



Mariana Oleksienko zajęła II miejsce w przeglądzie. Foto: Mariusz Wójcik.

Wycieczki po Krakowie z przewodnikiem

Mamy już wiosnę, dni stają się coraz dłuższe, a pogoda coraz bardziej sprzyja spacerom, dlatego zachęcam Państwa do wspólnych wycieczek po Krakowie, w trakcie których będziemy poznawać wydarzenia nie tylko z przeszłości tego miasta, ale także z dziejów gminy Czernichów.

W sobotę 9 kwietnia oprowadzałem spacer po Cmentarzu Rakowickim dla Dzielnicy II Grzegórzki oraz MDK „Dom Harcerza” im. prof. A. Kamińskiego w Krakowie. Jego uczestnicy usłyszeli kilka opowieści odnoszących się także do miejscowości z naszej gminy. Na początku spotkania odwiedziliśmy nagrobek rodziny Wielogłowskich, gdzie spoczywa m.in. Walery Wielogłowski, który wstąpił się nie tylko udziałem w powstaniu listopadowym czy współudziałem w

założeniu w 1854 r. krakowskiego Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych. Wielogłowski był także właścicielem dóbr w Rybnej i jednym z inicjatorów założenia Szkoły Rolniczej w Czernichowie w 1860 r.

Na trasie naszego spaceru znalazły się także m.in. nagrobki rodzinne Gorzelanych i Matejków. W pierwszym z nich spoczywa m.in. ks. Józef Gorzelany – słynny budowniczy kościoła Arka Pana w Nowej Hucie, w latach 1944-1947 wikary parafii św. Mikołaja w Liszkach, a w drugim, poza Janem Matejką (jednym z najbardziej znanych polskich malarzy), pochowany jest jego syn, Jerzy. Jerzy Matejko był właścicielem dworku Matejkówka w Przegini Narodowej.

W niedzielę 29 maja zapraszam uczniów z naszej gminy na „Królewski spacer”, który oprowadzę dla Muzeum Historycznego

Miasta Krakowa. Spacer spod kościoła św. Floriana na wzgórze wawelskie pozwoli nam poczuć się jak królowie wędrujący na koronację.

W trakcie wycieczki poznamy przebieg całego ceremoniału królewskiego, dowiemy się, gdzie ustawiano bramy triumfalne dla naszych monarchów, a gdzie przyjmowali oni hołd od mieszkańców Krakowa. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 pod Barbakanem.

Informacje na temat otwartych dla wszystkich wycieczek, które oprowadzam, znajdzie Państwo na prowadzonej przeze mnie stronie „Historie podkrakowskie – gminy Czernichów i Liszki”.

Piotr Kapusta,

Pracownik merytoryczny Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i przewodnik miejski po Krakowie.

Z okazji „Dnia Strażaka”

składamy wszystkim druhom i druhom Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Czernichów serdeczne podziękowania za działalność ratowniczą.

Przyjmijcie drodzy strażacy wyrazy szacunku i uznania dla Waszej odpowiedzialnej służby.

Dziękujemy za codzienną gotowość do ratowania zdrowia i mienia ludzkiego, a przede wszystkim życia ludzkiego oraz niesienia pomocy potrzebującym.

Chcemy też życzyć mnóstwa wytrwałości, wyrozumiałości ze strony bliskich, licznych sukcesów oraz wiele satysfakcji z pracy i służby społeczeństwu.

Niech Wasz patron, Św. Florian ma Was zawsze w swojej opiece.

Szymon Łytek – wójt gminy Czernichów

Zbigniew Maciej Kędzierski – przewodniczący Rady Gminy Czernichów
Radni i Sołtysi

Franciszek Kucharz – prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Czernichowie
Władysław Siudek – komendant gminny Związku OSP RP w Czernichowie

1% DLA STRAŻAKÓW Z OSP RYBNA

**Pomagając strażakom – pomagasz sobie !
Jako organizacja pożytku publicznego
zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie
1% swojego podatku dla OSP w Rybnej.
Państwa pomoc pozwoli nam działać skuteczniej!**

KRS 0000132779

**Ochotnicza Straż Pożarna w Rybnej
32-061 Rybna 166**

**Za okazane wsparcie z góry dziękujemy.
Druhowie z OSP Rybna**

KS PIAST WOŁOWICE ZAPRASZA NA

FITNESS



PONIEDZIAŁKI

ŚRODY

PIĄTKI

19.00 - 20.00

PIERWSZE ZAJĘCIA 2.03.2016

ĆWICZ I BAW SIĘ DOBRZE !!!

NOWY BUDYNEK

KLUBU SPORTOWEGO PIAST WOŁOWICE

SZCZEGÓŁY I ZAPISY 694 352 120

504 613 771 609 100 049

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

STAR KOP

KAMIENIE OZDOBNE

- Do aranżacji ogrodowych
- Ogrodzeniowe i elewacyjne
- Drogowe i do odwadniania

KOSTKA BRUKOWA KAMIENNA I BETONOWA

- Sprzedaż
- Układanie
- Transport
- Prace ziemne



WWW.STAR-KOP.COM.PL

Przy zakupie kostki brukowej
projekt architektoniczny **GRATIS**

Skład - Czernichów (przy drodze Czernichów-Wołowice)

tel.: 122 800 002

e-mail: biuro@star-kop.com.pl

tel.: 600 017 232

KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH MAGDALENA CICHOR-WÓJCIK KONRAD WÓJCIK

Kraków, ul. Mogilska 40 pokój 22, tel. 512-328-683

- zniesienie współwłasności, zasiedzenie
- uwłaszczenie, księgi wieczyste
- regulacja stanu prawnego nieruchomości
- spadek, zachówek, odwołanie darowizny
- rozwód, separacja, alimenty
- pozbawienie lub ograniczenie władzy rodzicielskiej, ustalenie kontaktów z dzieckiem
- podział majątku małżeńskiego
- windykacja należności
- skargi do sądów administracyjnych



- odwołanie do ZUS, renty i emerytury
- kompleksowa obsługa podmiotów gospodarczych
- zwolnienie z kosztów sądowych
- prowadzenie spraw z zakresu prawa karnego, obrona oskarżonego w procesie karnym, sporządzanie pism procesowych w postępowaniu karnym.

**KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH
MAGDALENA CICHOR-WÓJCIK KONRAD WÓJCIK**

**udziela mieszkańcom gminy Czernichów
bezpłatnych porad prawnych w każdy poniedziałek
w godz. 14.00 – 16.00**

w Urzędzie Gminy Czernichów, sala konferencyjna, I piętro

NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „LEŚNA POLANA”
Rączna 581, 32-060 Liszki



tel. 510-164-156

e-mail: przedszkole@lesnapolana-raczna.pl

wyróżnione w roku 2015 przez Ministerstwo Edukacji Narodowej
w konkursie „GENialna Szkoła” za opiekę nad dziećmi przewlekle chorymi.

Zapraszamy dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat

Oferujemy :

- własną kuchnię, realizujemy indywidualne diety zgodnie z zaleceniami lekarza,
- zapewniamy opiekę dzieciom z chorobami przewlekłymi,
- bogaty i atrakcyjny, różnorodny program edukacyjny,
- własny ogród, bezpieczny plac zabaw wyposażony w nowoczesny sprzęt rekreacyjno – sportowy.

**W ramach czesnego bez dodatkowych
opłat m.in.:**

- język angielski,
- rytmikę i zajęcia umuzykalniające,
- gimnastykę ogólnorozwojową z elementami gimnastyki korekcyjnej,
- katechezę (religia),
- indywidualną i grupową opiekę specjalistów (psychologa, logopedy, rehabilitanta),



Oferujemy również szereg zajęć dodatkowych:

ceramikę, grę na instrumencie klawiszowym, zajęcia taneczne, basen, robotykę.

Dzieciom z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i wczesnego wspomaganie rozwoju zapewniamy indywidualną terapię specjalistyczną.

GWARANTUJEMY

- Wszechstronny rozwój każdego przedszkolaka.
- Wykwalifikowaną, profesjonalną kadrę pedagogiczną.
- Wysoki poziom przygotowania dziecka do szkoły.

Więcej informacji na naszej stronie: www.lesnapolana-raczna.pl

ZAPRASZAMY

Wydawca: Rada Gminy Czernichów, 32-070 Czernichów 2
Redaktor naczelny: Daniel Mamala, tel. 519-604-937
Redakcja: Urząd Gminy Czernichów, 32-070 Czernichów 2
e-mail: orka@czernichow.pl
Reklama: tel. 12 270-

26-09 Skład: Marian Szczepaniak
Druk: Master Druk Kraków, ul. Szara 26c, tel. 12 657-90-09
masterdawlak@poczta.onet.pl
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń

i zastrzega sobie prawo do zmian i skrótów w nadesłanych tekstach.
Artykułów niezamówionych nie zwracamy.
ISSN 1428-6920
Nakład 1700 egz.